

BZP.271.11.2020

Skoczów, dnia 08.10.2020r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usunięcie i zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych nielegalnie magazynowanych na terenie gminy Skoczów, sołectwo Wiślica, ul. Północna 188 (działka nr 692/12), w trybie art. 26a o odpadach.

Na podstawie art. 38 ust 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), w związku z zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawcy oraz odpowiedzi:

Pytanie 1:

W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 13 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 14 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 3:

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 15 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 4:

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga zabezpieczenia terenu prowadzonych prac w sposób fachowy, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 16 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 5:

W jakich godzinach można prowadzić prace?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 17 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 6:

Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 24 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 7:

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów zostaje do ustalenia wyłącznie przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 25 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania / przepakowywania odpadów w miejscu ich magazynowania?

Odpowiedź:

Określono w pkt. 26 OPZ (załącznik nr 9 do SIWZ).

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie załadunku i transportu odpadów na etapie realizacji umowy, jeżeli nie jest on znany na etapie składania ofert?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 10:

Wnosimy, aby Zamawiający wprowadził obowiązek osobistego wykonania kluczowych części zamówienia (zagospodarowania odpadów) w ramach posiadanego zezwolenia na przetwarzanie odpadów, dopuszczając podwykonawstwo jedynie w zakresie załadunku i transportu odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia.

Pytanie 11:

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu określił bardzo szerokie warunki udziału w zakresie posiadanego doświadczenia – rozdział IV ust. 2 pkt 3 ppkt a) SIWZ. Dopuszczenie do udziału w postępowaniu Wykonawców, którzy posiadają doświadczenie jedynie w transporcie odpadów pozostaje w sprzeczności z przedmiotem zamówienia, który obejmuje usuwanie odpadów i ich późniejsze zagospodarowanie. Zamawiający powinien oczekiwać realizacji umowy w sposób fachowy, przez doświadczonych Wykonawców, dlatego wnosimy o wyłączenie usług transportowych z wymaganego doświadczenia i zobowiązanie Wykonawców do wykazania się wykonaniem usług związanych z usuwaniem (rozumianym jako spakowanie/załadunek), transportem i zagospodarowaniem odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje warunek udziału w postępowaniu.

Pytanie 12:

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie określił warunków udziału w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej. Bez wątpienia posiadanie uprawnień w zakresie gospodarowania odpadami wraz z potwierdzeniem wpisu do rejestru BDO powinno stanowić wymóg bezwzględny ubiegania się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Brak takiego wymogu pozwoli Wykonawcom nieposiadającym stosownego zezwolenia na złożenie oferty; natomiast Zamawiającemu nie pozwoli to na wykluczenie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami rozdziału XVIII SIWZ – Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany jest dostarczyć wymagane do zawarcia umowy dokumenty tj.:

- 1) wpis do prowadzonego przez marszałka województwa rejestru - Bazy Danych Odpadowych w zakresie transportu odpadów będących przedmiotem zamówienia,
- 2) aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów będących przedmiotem zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.) lub stosowne pozwolenie zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów

lub

zapewnienie podmiotu prowadzącego instalacje przetwarzania odpadów, posiadającego aktualne zezwolenie w zakresie przetwarzania odpadów będących przedmiotem zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz.

797 ze zm.) lub stosowne pozwolenie zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów, o przyjęciu usuwanych odpadów do unieszkodliwiania lub odzysku (...).

Pytanie 13:

Czy Zamawiający ma świadomość, że może dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej Wykonawcy, który nie posiada wymaganych albo ważnych uprawnień do gospodarowania odpadami, ponieważ dokumenty te będą składane dopiero przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź:

Należyta staranność profesjonalisty nakłada na wykonawcę, który składa ofertę, dokumenty i oświadczenia we własnym imieniu, aby upewnił się, czy deklarowany w nich stan rzeczy odpowiada rzeczywistości. Podkreślić należy, że pojęcie należytej staranności implikuje element działania, podejmowania pewnych czynności, jakich można się spodziewać od uczestnika obrotu profesjonalnego (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 5 lipca 2019 r., sygn. akt KIO 1160/19).

Pytanie 14:

Mając na uwadze swobodę zawierania i kształtowania umów oraz zasadę równości wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisów:

- a) W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 ppkt a);
- b) Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli Zamawiający pozostaje w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia za dwa pełne miesiące.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w umowie.

BURMISTRZ

Mirosław Sikho